



باسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش

اداره کل آموزش و پرورش استان البرز ناحیه ۱ کرج

امتحانات تئوری دو مجتمع آموزشی سلاله سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰



نام و نام خانوادگی:	آزمون درس: پیام های آسمان	نمره به عدد:
نام دبیر: خانم ابوطالبی	تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۰۳/۹	نمره به حروف:
پایه: هشتم	مدت آزمون: ۶۰ دقیقه	تعداد صفحات: ۲ صفحه
شماره صندلی:		

بارم	تذکر: پاسخ سوالات را با استفاده از خودکار مشکی یا آبی در پاسخنامه بنویسید	ردیف
۲	ترجمه آیه زیر را بنویسید. قُلْ يَا عِبَادِيَ الَّذِينَ اسْرَفُوا عَلَىٰ اَنْفُسِهِمْ لَا تَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ اللّٰهِ اِنَّ اللّٰهَ يَغْفِرُ الذَّنْبَ جَمِيعًا اِنَّهٗ هُوَ الْغَفُوْرُ الرَّحِيْمُ بگو ای بندگانم که بر خود زیاده روی روا داشته اید از رحمت خدا ناامید نشوید زیرا خدا همه گناهان را می آمرزد که او آمرزنده مهربان است.	۱
۱/۵	گزینه صحیح را انتخاب کنید (هر سوال ۰/۵ نمره) الف: منظور از نعیم در آیه ۸ سوره تکوین چیست؟ نعمت محمد و آل محمد/نعمت های زیبای خداوند ب: کدام گزینه جزء مبطلات روزه نمیباشد؟ فرو بردن سر به زیر آب خوردن و آشامیدن سرفه، عطسه، خمیازه/ فرو بردن دود غلیظ به حلق ج: کدام یک از موارد زیر از فواید دعا کردن است؟ آرامش روحی بهره مندی از پاداش روز قیامت جلب توجه ویژه خدا همه موارد/	۲
۲/۵	جاهای خالی را کامل کنید. (هر جای خالی ۰/۵ نمره) الف: یکی از نام های خداوند بلند مرتبه غَفَّار است یعنی بسیار آمرزنده ب: طبق فرموده پیامبر(ص) عبادت ده جزء دارد که نه جزء آن کسب و کار حلال است. ج) تفکر انسان را به سوی نیکی و عمل به آن فرا میخواند. د) یکی از تفاوت های انسان با حیوانات و گیاهان، قدرت عقل و اندیشیدن است.	۳
۱/۵	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) اسراف: زیاده روی در مصرف است که از گناهان بزرگ است. ب) مصرف گرایی: میل دائمی به خرید بیشتر و بیشتر کالاها و اجناس ج) مُد: الگوهایی هستند که با روش های گوناگون مردم را متقاعد میکنند که مانند آنها رفتار کنند	۴
۱	دو مورد از عوامل هدر دادن عمر را بنویسید. بیحالی و تنبلی - امروز و فردا کردن - بی توجهی به اولویت ها - معاشرت با افراد بی نظم	۵

۶	بهترین راه درمان غیبت چیست؟ این است که انسان هیچ گاه از عیب ها و کاستی های خود غافل نباشد و به جای اینکه در دیگران به دنبال ایراد بگردد تلاش کند عیوب خود را برطرف کند.
۷	دو مورد از عواقب دروغ گفتن را بنویسید. موجب نابودی ایمان میشود-انسان را از هدایت الهی محروم میکند - حافظه انسان را ضعیف میکند -موجب فقر و تنگدستی میشود
۸	کار کردن چه فوایدی برای فرد و جامعه دارد؟ دو مورد را بنویسید. توانایی برای انفاق - سخاوتمندی و مشارکت در کارهای خیر است - جزء عبادت های بزرگ است - برطرف ساختن مشکلات اجتماعی است
۹	دو مورد از آداب دعا را بنویسید. پنهانی برای دیگران دعا کند- درآمدش را پاک گرداند و از زیر بار حقوق دیگران بیرون رود- ابتدا صدقه داده و خود را معطر کند و به مسجد رفته و هنگام اذان ظهر دعا کند.
۱۰	ما مسلمانان به چه چیزهایی اعتقاد داریم؟ به خدای یگانه و روز قیامت اعتقاد داریم حضرت محمد(ص) را آخرین پیامبر خدا و قرآن را آخرین کتاب و کاملترین کتاب میدانیم و به سوی کعبه نماز میخوانیم.
۱۱	دو مورد از وظایف یک مسلمان نسبت به برادران دینی اش را بنویسید. آئینه و راهنمای او باشی سیر نباشی در حالیکه او گرسنه است و سیراب نباشی در حالیکه او تشنه است مریض شد به عیادتشروی.
۱۲	حق الله را تعریف کنید (همراه با یک مثال) بعضی کارها را انجام میدهیم که دستور خداوند را اطاعت کنیم به این کارها حق الله میگوییم مثل نماز خواندن و امر به معروف.
۱۳	پیامبر اکرم(ص) در رابطه با حق الناس چه فرموده اند؟ از رحمت خدا دور است کسی که توقف گاه ها و استراحت گاه های عمومی را آلوده کند و راه عبور مردم را سد کند
۱۴	چرا بعد از پیامبر(ص) تنها امیر مومنان(ع) شایسته رهبری بر مسلمانان بودند؟ بی تردید شایسته ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم کسی بود که آگاه ترین مردم به قرآن و احکام الهی باشد و تمام احکام الهی را از پیامبر فرا گرفته باشد و اینفرد کسی جز حضرت علی(ع) نبود .
۱۵	فواید روزه را بنویسید.(۳ مورد) تقویت صبر و تقوا - توجه به محرومان - حفظ سلامتی
۱۶	محتوای اذان و اقامه را بنویسید. خداوند را از همه بزرگتر شمردن- شهادت به یگانگی خدا دادن و شهادت به پیامبری حضرت محمد دادن

۱- فراخ

قمیص

۲- یکذب ≠ یصدق خلف = وراء

۳- محافظة = استان حطب = هیزم

۴- حقیبة

ربّ

۵- ب - الف

۶- کارمند- پرستار

۷- علم و دانش گنجینه است و کلید آن پرسیدن است.

قطعا خداوند همه گناهان را می آمرزد. (می بخشد)

۸- آیا تلفن همراه برای ما مجاز است؟

بعد از دو هفته به کجا می روی؟

باید مراقب باشید. از دست دادن فرصت موجب غم و غصه است.

بیمارستان در آن خیابان است.

برایتان زحمت شد. نه زحمتی نیست.

۹- یخرجن

یرجعون

تکتبان

تشرین

۱۰- رجعوا - ذهبوا

۱۱- الخامس - تسعة

۱۲- ماضی = زرعتن

مضارع = یحصدون

۱۳- ۱- ج ۲- الف ۳- ب ۴- د

۱۴- ۱. درست ۲. نادرست

۱۵- الف - لا. ب- بعد ساعة ج- من البرز د- إلى المستوصف

۱۶- تصویر اول = القمح

تصویر دوم = یقرآن القرآن

